www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153008, г. Иваново, ул. Лежневская, д. 55, 4 этаж

тел/факс (4932) 93-70-56, 93-70-55

1

  ПРОТОКОЛ № 5

               заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

(далее - Совет)

г. Иваново                                                              от «22» февраля 2017 года

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Лежневская, д.55

Присутствуют члены Совета:

  Натурин Николай Николаевич – Генеральный директор ООО «Олимп-Строй и К»;

ИНН 3702055550, номер в реестре СРО - № 33

Акимов Владимир Викторович – Заместитель директора ООО ПСФ «Бимас»;

ИНН 3729026732, номер в реестре СРО - № 62

Мурадян Александр Дереникович – Заместитель директора по коммерческим

вопросам ООО «Промтехмонтаж»; ИНН 3702441940, номер в реестре СРО - № 65

Майоров Александр Александрович – Заместитель Генерального директора по

коммерческим вопросам ОАО «СМУ № 1»; ИНН 3729011599, номер в реестре СРО - № 68;

доверенность № 47 от 22.02.2017

Калуев Геннадий Анатольевич – Директор ООО «Ника», ИНН 3702536091, номер в

реестре СРО № 30

Морозов Александр Владимирович – Заместитель Генерального директора по

капитальному строительству АО «Водоканал», ИНН 3702597104, номер в реестре СРО -№ 91,

доверенность № б/н от 15.02.217

Хренов Юрий Павлович – Генеральный директор ООО «Монолит», ИНН 3702705832,

номер в реестре СРО - № 234

Грошев Максим Александрович – Директор ОГКУ АКС Ивановской области,

ИНН 3702559349, номер в реестре СРО - 176

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153008, г. Иваново, ул. Лежневская, д. 55, 4 этаж

тел/факс (4932) 93-70-56, 93-70-55

2

            На заседании Совета присутствовали без права голосования

следующие лица:

Кочнев Дмитрий Владимирович – исполняющий обязанности

Генерального директора Ассоциации Саморегулируемая Организация

«Ивановское Объединение Строителей».

Председатель заседания Совета – Натурин Николай Николаевич

Секретарь заседания Совета – Ложникова Елена Владимировна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

СЛУШАЛИ: Председателя заседания Совета - Натурина Николая

Николаевича, который сообщил, что из 12 членов Совета в заседании принимают

участие 8 членов Совета. Совет правомочен.

             О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Натурина Николая Николаевича, который предложил

утвердить повестку дня Совета.

                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О принятии в члены Ассоциации СРО «ИСО» юридических лиц в связи с

переходом из другой саморегулируемой организации в соответствии с

Федеральным законом № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в ред. от

03.07.2016г);

2.  О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства членам Ассоциации Саморегулируемая Организация

«Ивановское Объединение Строителей»;

3. О   продлении приостановления действия Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

  строительства, членам Ассоциации Саморегулируемая   Организация

«Ивановское Объединение Строителей»;

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153008, г. Иваново, ул. Лежневская, д. 55, 4 этаж

тел/факс (4932) 93-70-56, 93-70-55

3

4.   О принятии новых членов в члены Ассоциации Саморегулируемая

Организация «Ивановское Объединение Строителей» и выдаче

Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства;

      5. Об утверждении Положения о порядке приема в члены Ассоциации

Саморегулируемая Организация «Ивановское Объединение

Строителей» в целях реализации п.13 ст.6 Федерального Закона от

03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации»;

       6. О представлении интересов Ассоциации Саморегулируемой Организации

«Ивановское объединение строителей» (далее Ассоциации СРО

«ИОС») (реестровый номер СРО - 114) на XXVIII окружной

конференции саморегулируемых организаций ЦФО.

Иных предложений и замечаний не поступило.

     РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии в члены

Ассоциации СРО «ИСО» юридических лиц в связи с переходом из другой

саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным законом №

191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» (в ред. от 03.07.2016г).

      СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича о результатах

рассмотрения заявлений о приеме в члены Ассоциации Саморегулируемая

Организация «Ивановское Объединение Строителей» по месту регистрации

юридического лица в соответствии Федеральным законом № 191-ФЗ «О введении

в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в ред. от

03.07.2016г):

1. ООО «ИСКОМ» (ИНН: 3702685872, ОГРН: 1123702031310);

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153008, г. Иваново, ул. Лежневская, д. 55, 4 этаж

тел/факс (4932) 93-70-56, 93-70-55

4

2. ООО «Декабрь» (ИНН: 3728025292, ОГРН: 1023700541545);

3. ООО «Производственно коммерческая фирма «Пума»

(ИНН: 3702068647, ОГРН: 1053701051744);

 ПРЕДЛОЖЕНО: Принять в члены Ассоциации Саморегулируемая

Организация «Ивановское Объединение Строителей» с выдачей Свидетельства

о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства в срок установленный,

Градостроительным кодексом РФ:

1. ООО «ИСКОМ» (ИНН: 3702685872, ОГРН: 1123702031310);

2. ООО «Декабрь» (ИНН: 3728025292, ОГРН: 1023700541545);

3. ООО «Производственно коммерческая фирма «Пума»

(ИНН:3702068647, ОГРН: 1053701051744);

     Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

     РЕШИЛИ: принять в члены Ассоциации СРО «ИОС» и выдать

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, после поступления средств

компенсационного фонда, в сроки, установленные Градостроительным кодексом

РФ следующие организации:

1. ООО «ИСКОМ» (ИНН: 3702685872, ОГРН: 1123702031310);

2. ООО «Декабрь» (ИНН: 3728025292, ОГРН: 1023700541545);

3. ООО «Производственно коммерческая фирма «Пума»

(ИНН:3702068647, ОГРН: 1053701051744);

 Решение принято единогласно.

                   ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении

изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства членам

Ассоциации Саморегулируемая Организация «Ивановское Объединение

Строителей»

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153008, г. Иваново, ул. Лежневская, д. 55, 4 этаж

тел/факс (4932) 93-70-56, 93-70-55

5

               СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича о результатах

рассмотрения заявлений членов Ассоциации Саморегулируемая Организация

«Ивановское Объединение Строителей» о внесении изменений в Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства:

1. ООО «ВСО» (ИНН: 3702602756, ОГРН: 1093702028551) (увеличение

суммы по одному договору Генерального подряда до 60 млн. руб.);

2. ООО «Ивоблстрой» (ИНН: 3702570310, ОГРН: 1083702025978)

(включить вид работ №2.3, 5.1-5.9, 6.1-6.3, 7.1-7.3, 10.1-10.6);

3. ООО «СовТехЭнерго» (ИНН: 3702061578, ОГРН: 1043700094525)

(включить вид работ №6.1-6.3, 7.1-7.3, 10.1, 22.4, 23.4).

ПРЕДЛОЖЕНО: Внести изменения в Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, членам Ассоциации Саморегулируемая Организация «Ивановское

Объединение Строителей».

1. ООО «ВСО» (ИНН: 3702602756, ОГРН: 1093702028551) (увеличение

суммы по одному договору Генерального подряда до 60 млн. руб.);

2. ООО «Ивоблстрой» (ИНН: 3702570310, ОГРН: 1083702025978)

(включить вид работ №2.3, 5.1-5.9, 6.1-6.3, 7.1-7.3, 10.1-10.6);

3. ООО «СовТехЭнерго» (ИНН: 3702061578, ОГРН: 1043700094525)

(включить вид работ №6.1-6.3, 7.1-7.3, 10.1, 22.4, 23.4).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

               РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, членам Ассоциации Саморегулируемая Организация «Ивановское

Объединение Строителей»:

1. ООО «ВСО» (ИНН: 3702602756, ОГРН: 1093702028551) (увеличение

суммы по одному договору Генерального подряда до 60 млн. руб.);

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153008, г. Иваново, ул. Лежневская, д. 55, 4 этаж

тел/факс (4932) 93-70-56, 93-70-55

6

2. ООО «Ивоблстрой» (ИНН: 3702570310, ОГРН: 1083702025978)

(включить вид работ №2.3, 5.1-5.9, 6.1-6.3, 7.1-7.3, 10.1-10.6);

3. ООО «СовТехЭнерго» (ИНН: 3702061578, ОГРН: 1043700094525)

(включить вид работ №6.1-6.3, 7.1-7.3, 10.1, 22.4, 23.4).

Решение принято единогласно.

    ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О продлении

приостановления действия Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

членам Ассоциации Саморегулируемая Организация «Ивановское

Объединение Строителей»

    СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича о продлении

приостановления действия Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам

Ассоциации Саморегулируемая Организация «Ивановское Объединение

Строителей»:

1. ООО «КРЭК» (ИНН: 3703040330. ОГРН: 1073703001437);

2. ООО «Прогресс» (ИНН: 3703014309, ОГРН: 1033700402471);

3. ИП Коноплев С.В. (ИНН: 372700542171, ОГРН: 309372035100019

    ПРЕДЛОЖЕНО: В связи с не устранением нарушений требований к

выдаче Свидетельства о допуске, отказать в возобновлении действия

Свидетельства, продлить срок приостановления действия Свидетельства о допуске

к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, до момента устранения выявленных нарушений – на тридцать семь

календарных дней с 23.02.2017г. по 31.03.2017г. включительно трем членам

Ассоциации Саморегулируемая Организация «Ивановское Объединение

Строителей», согласно списка:

1. ООО «КРЭК» (ИНН: 3703040330. ОГРН: 1073703001437);

2. ООО «Прогресс» (ИНН: 3703014309, ОГРН: 1033700402471);

3. ИП Коноплев С.В. (ИНН: 372700542171, ОГРН: 309372035100019

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153008, г. Иваново, ул. Лежневская, д. 55, 4 этаж

тел/факс (4932) 93-70-56, 93-70-55

7

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

                     РЕШИЛИ: Продлить приостановление действия Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства членам Ассоциации Саморегулируемая Организация

«Ивановское Объединение Строителей», до момента устранения выявленных

нарушений – на тридцать семь календарных дней с 23.02.2017г. по 31.03.2017г.

включительно трем членам Ассоциации Саморегулируемая Организация

«Ивановское Объединение Строителей», согласно списка:

1. ООО «КРЭК» (ИНН: 3703040330. ОГРН: 1073703001437);

2. ООО «Прогресс» (ИНН: 3703014309, ОГРН: 1033700402471);

3. ИП Коноплев С.В. (ИНН: 372700542171, ОГРН: 309372035100019

Решение принято единогласно.

                      ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии

новых членов в члены Ассоциации Саморегулируемая Организация

«Ивановское Объединение Строителей» и выдаче Свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства

             СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о приеме в члены Ассоциации

Саморегулируемая Организация «Ивановское Объединение Строителей» и

выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства:

1. ООО «КС Энерго» (ИНН: 3702170150, ОГРН: 1173702000988);

2. ИП Бекарян А.Г. (ИНН: 372900218126, ОГРН: 304370233500018);

3. ООО «ТехноСтрой-2» (ИНН: 3702612634, ОГРН: 1103702006484)

                   ПРЕДЛОЖЕНО: Принять в члены Ассоциации Саморегулируемая

Организация «Ивановское Объединение Строителей» с выдачей Свидетельства

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153008, г. Иваново, ул. Лежневская, д. 55, 4 этаж

тел/факс (4932) 93-70-56, 93-70-55

8

о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства в срок установленный,

Градостроительным кодексом РФ:

1. ООО «КС Энерго» (ИНН: 3702170150, ОГРН: 1173702000988);

2. ИП Бекарян А.Г. (ИНН: 372900218126, ОГРН: 304370233500018);

3. ООО «ТехноСтрой-2» (ИНН: 3702612634, ОГРН: 1103702006484)

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет.

                   РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации Саморегулируемая

Организация «Ивановское Объединение Строителей» с выдачей Свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность   объектов капитального строительства в срок установленный,

Градостроительным кодексом РФ:

1. ООО «КС Энерго» (ИНН: 3702170150, ОГРН: 1173702000988);

2. ИП Бекарян А.Г. (ИНН: 372900218126, ОГРН: 304370233500018);

3. ООО «ТехноСтрой-2» (ИНН: 3702612634, ОГРН: 1103702006484)

Решение принято единогласно.

                   ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении

Положения о порядке приема в члены Ассоциации Саморегулируемая

Организация «Ивановское Объединение Строителей» в целях реализации

п.13 ст.6 Федерального Закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

                   СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который сообщил

присутствующим о том, что в соответствие с Федеральным законом № 372-ФЗ от

03 июля 2016 года юридическое лицо, индивидуальный предприниматель,

добровольно прекратившие членство в саморегулируемой организации в целях

перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации таких

юридического лица или индивидуального предпринимателя, вправе со дня

принятия решения о приеме их в члены новой саморегулируемой организации, но

не позднее 1 сентября 2017 года подать заявление в саморегулируемую

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153008, г. Иваново, ул. Лежневская, д. 55, 4 этаж

тел/факс (4932) 93-70-56, 93-70-55

9

организацию, членство в которой было прекращено такими юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем в соответствии с настоящей статьей, о

перечислении внесенного такими лицами взноса в компенсационный фонд

указанной некоммерческой организации, имеющей статус саморегулируемой

организации, в саморегулируемую организацию, в которую переходят такие

юридические лица, индивидуальные предприниматели.

                   ПРЕДЛОЖЕНО: В соответствие с замечаниями Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору от 12.01.2017 № 09-01-

03/224, предложил утвердить Положение о порядке приема в члены Ассоциации

Саморегулируемая Организация «Ивановское Объединение Строителей» в целях

реализации п.13 ст.6 Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации». В соответствие с нормами

данного Федерального закона соответствующее Положение действует до 01

сентября 2017 года.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет.

                    РЕШИЛИ: Утвердить Положение о порядке приема в члены

Ассоциации Саморегулируемая Организация «Ивановское Объединение

Строителей» в целях реализации п.13 ст.6 Федерального закона от 03.07.2016 №

372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» сроком

действия до 01 сентября 2017 года.

Решение принято единогласно.

                    ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О представлении

интересов Ассоциации Саморегулируемой Организации «Ивановское

объединение строителей» (далее Ассоциации СРО «ИОС») (реестровый номер

СРО -114) на XXVIII окружной конференции саморегулируемых организаций

ЦФО.

                     СЛУШАЛИ: Натурина Николая Николаевича, который сообщил о

необходимости выбора кандидатур для представления интересов Ассоциации СРО

«ИОС» (реестровый номер СРО - 114) на XXVIII окружной конференции

саморегулируемых организаций ЦФО, которая состоится в г. Пушкино,

Московской области, в санаторий ГУЗ Пушкино МО, 1-2 марта

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153008, г. Иваново, ул. Лежневская, д. 55, 4 этаж

тел/факс (4932) 93-70-56, 93-70-55

10

                    ПРЕДЛОЖЕНО: поручить представление интересов Ассоциации

СРО «ИОС» (реестровый номер СРО - 114) на XXVIII окружной конференции

саморегулируемых организаций ЦФО, которая состоится в г. Пушкино,

Московской области, в санаторий ГУЗ Пушкино МО, 1-2 марта:

-  И. о. Генерального директора Ассоциации СРО «ИОС» - Кочневу Дмитрию

Владимировичу с правом решающего голоса по всем вопросам, рассматриваемым

на конференции;

- Председателю Совета Ассоциации СРО «ИОС» – Натурину Николаю

Николаевичу с правом совещательного голоса по всем вопросам,

рассматриваемым на конференции.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

                    РЕШИЛИ: поручить представление интересов Ассоциации СРО

«ИОС» (реестровый номер СРО - 114) на XXVIII окружной конференции

саморегулируемых организаций ЦФО, которая состоится в г. Пушкино,

Московской области, в санаторий ГУЗ Пушкино МО, 1-2 марта:

-  И. о. Генерального директора Ассоциации СРО «ИОС» - Кочневу Дмитрию

Владимировичу с правом решающего голоса по всем вопросам, рассматриваемым

на конференции.

- Председателю Совета Ассоциации СРО «ИОС» – Натурину Николаю

Николаевичу с правом совещательного голоса по всем вопросам,

рассматриваемым на конференции.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                                     Н.Н. Натурин
М.П.

Секретарь заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                                  Е.В. Ложникова